ORATIO FVNEBRI\$

nit, patrisque fælicem aduentum non oratione solum gratulatoria, sed etiam ipsis gestibus gaudio plenis, celebrat. Non totum bimestre Viennæ exegit: unde secundo flumine Danubij Pisonium sub initium mensis Septembris Imperator eò se cœtulit, quo MAXIMILIANVM paucis ante diebus magna multitudine equitum Bohemicorū, Austriaeorum, & aliorum prouincialium comitatuum præmisserat. Fuere omnes Hungarici ordines Maiestatibus eorum obedientes, & se quisque in excipiendis tam Imperatoria quam Regia Maiestatibus aduenientibus officiosum præbuit, eamque quam potuit ac debuit, reuerentiam exhibuit. Coronatione eodem mense fæliciter expedita, duos nepotes ex filio ADOLPHVM & ERNESTVM Pisonio in Hispaniam, MAXIMILIANVM vero in Morauiam illinc in Silesiam mittit, ubi ipse met interesse cupiebat, si per valetudinem licuisset, quæ indies ingrauefcebat. Imperator autem Viennam aduerso flumine vectus redit. In eunte anno Seruatoris nostri CIC 15 LXIII. in quo beneficio Dei iam sumus, paulatim vires eius Maiestate laborantem febri, quæ subinde recurreret deficere incipiebant. Nec amplius publicis negotiis procurandis operam nauare poterat, quæ omnia et si in filium, postquam rediisset ex Bohemia, reicerat, nihilominus tamen eius Maiestatis nomine omnia gerebantur. Sapenumurò predicebat in suis doloribus se mortem obitum, quam cupidè expe-

ratum esse parere voluntati diuinæ , & quidem se ex his
 arumnis ad illam perpetuam vitam liquidissimæ volupta-
 tis plenam cum incredibili lætitia migrare velle dicebat.
Quod verò ad conscientiam bene actæ vitæ attinet, qua
 nihil certè potius ducebat, se nullius cuiquam illatæ iniu-
 riæ sibi esse consciū, aut si quis sit, quem iniustè læserit, id
 non sua voluntate , sed suorum culpa factum fuisse. Ideo
 subinde iterabat se pura conscientia in conspectū Dei bre-
 ui comparitur. Num igitur supra sexagesimū etatis suæ
 annū, cùm fæliciter cōfecisset atq; inter filios hæreditarias
 prouincias optimè distribuisset, ex hac familia nonus Im-
 perator, Viennæ V 111. k. alend. Augusti, qui dies erat fe-
 stus Iacobi Apostoli, placide moritur, toti Reip. Christia-
 næ sui desiderium relinquens. Quamuis igitur optimus
 Imperator nobis ereptus sit, tamen quoniam & ipse mu-
 nus debitum naturæ persoluit, & nobis loco parentis filius
 Cæsar generosissimus atque erga omnes suos singulari be-
 nevolentia affectus reliquus est: gratias agamus Deo, so-
 lemürque nos, precemur denique Deum immortalem, qui
 est pater Domini nostri I E S U C H R I S T I, ut Maie-
 stati ipsius suo sancto Spiritu adsit, gubernatioque Ro-
 mani Imperij primū Deo grata, deinde Reipub. Chri-
 stianæ utilis ac salutaris esse queat.